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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ۱۰۰ 
درصد مساحت استان اصفهان تحت تاثیر خشکی و کم 
آبی است.به گزارش مهر، منصور شیشه فروش با بیان اینکه 
استان اصفهان به رغم بارش های یک ماه اخیر همچنان با 
کاهش منابع آبی روبه رو است، اظهار داشت: سد زاینده رود 
و مخازن سایر سد های استان کم آب بوده و بیشتر قنوات 
و چاه ها کماکان خشک است.او با اشاره به شکل گیری 
کانون های گردوغبار نقطه ای بر اثر خشکی رودخانه 
زاینده رود، ادامه داد: باید توجه داشت که از ۳۵ دشت 
استان اصفهان ۲۹ دشت تحت تاثیر فرونشست زمین بوده 
و زبانه های آن به درون کلانشهر اصفهان کشیده شده است 
و این معضل حل نمی شود مگر با احیای رودخانه زاینده رود 
و تقویت سفره های آب زیرزمینی.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان با بیان اینکه ۹۹ درصد تالاب گاوخونی 
هیچ آبی ندارد و این پهنه ۴۷ هزار هکتاری در جنوب شرق 
اصفهان درحال تبدیل به کانون گردوغبار است، خاطرنشان 
کرد: اثرات کم آبی در فضای سبز اصفهان نیز مشهود است 
و درختان حاشیه زاینده رود که ریشه در آب دارند و با تانکر 
نمی شد آبرسانی کرد به دلیل تنش آبی خشکیدند و خزان 

زودرس درختان را در تابستان شاهد بودیم.
شیشه فروش با بیان اینکه امسال ۱۶ هزار باغ حاشیه زاینده 
رود دچار تنش آبی شد، افزود: ۱۰۰ درصد مساحت استان 
اصفهان تحت تاثیر خشکی و کم آبی است که خسارت 
زیادی به بخش های مختلف از جمله فضای سبز، هوا و 
حتی تولید و صنعت وارد کرده است.او با تاکید براینکه لازم 
است وزارت نیرو بسته اضطراری برای تامین آب اصفهان 
مشخص کند، ابراز داشت: هم اینک ۳۶۰ روستای اصفهان 

از جمله روستا های مجاور سد زاینده رود با تانکر آبرسانی 
می شوند و وزارت نیرو ضرورت دارد طبق قانون برنامه 
اضطراری آب استان را از منابع مختلف تامین کند.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه سازمان 
حفاظت محیط زیست طبق قانون حفاظت از تالاب ها 
موظف است تامین حقابه تالاب بین المللی گاوخونی را از 
وزارت نیرو پیگیری کند، خاطرنشان کرد: این تالاب ثبت 
شده در کنسوانسیون رامسر بوده و اکنون تامین حقابه 
تالاب برای شهر تالابی ورزنه بسیار مهم است. شیشه فروش 

اضافه کرد: سازمان منابع طبیعی کشور با توجه به تکمیل 
مطالعات آبخیزداری استان اصفهان لازم است ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای اجرای طرح های آبخیزداری و پخش 
و کنترل سیلاب به استان اختصاص دهد و وزارت نیرو 
نیز منابع اعتباری برای تعادل بخشی آب های زیرزمینی و 
تکمیل طرح های نیمه تمام تامین آب برای اصفهان در نظر 
گیرد تا خشکسالی، فرونشست، کانون گردو غبار و خسارات 
کشاورزی تا حدی کنترل شود.او با بیان اینکه طرح احیای 
زاینده رود تدوین و مشخص شده و وزارت نیرو باید برای 

اجرای آن کمک کند، خاطرنشان کرد: تجارب سیل در 
کشور نشان داده که باید اقدامات ویژه ای در همه بخش ها 
صورت گیرد و وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه به 
صورت ویژه نسبت به تخصیص اعتبار به استان ها و استان 
اصفهان برای اجرای طرح های کنترل و پیشگیری از سیل 
اقدام کنند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
تصریح کرد: اعتبارات مورد نیاز برای پیگیری و کنترل سیل 
و اجرای طرح های آبخیزداری، یکبار برای همیشه باید 
به استان اصفهان اختصاص داده شود، زیرا اگر طرح های 
کنترل و پیشگیری از سیل در استان اجرا شود می توان 

بخشی از کمبود منابع آب زیرزمینی را کاهش داد. 
شیشه فروش افزود: سازمان برنامه و بودجه باید یک بار 
برای همیشه اعتبارات ویژه ای برای طرح های آبخیزداری و 
پخش و کنترل سیلاب به استان اصفهان بدهد تا بتوانیم 
سیلاب ها را در شهر ها و روستا ها کنترل کنیم.او با بیان 
اینکه سیل هر ساله در کشور اتفاق می افتد، افزود: سیل 
۱۳۹۸ که پهنه کشور را در برگرفت و سیلاب مرداد امسال 
در کشور خسارت بر جای گذاشت و در استان اصفهان 
خوشبختانه با اقداماتی که شد خسارت جانی نداشت، اما 

خسارات مالی را شاهد بودیم.
او با بیان اینکه استان اصفهان در همه حوادث کشور، 
یکپارچه کمک رسان بوده است، ابراز داشت: امروز نیاز است 
که کشور به صورت ویژه برای تامین آب استان اصفهان 
کمک کنند؛ اصفهان با شدید ترین کم آبی مواجه است و 
۱۰۰ درصد مساحت استان اصفهان تحت تاثیر خشکی و 
کم آبی است و باید همکاری همه جانبه ای شکل بگیرد و 

وزارت نیرو کمک ویژه ای داشته باشد.

طلب 2 هزار میلیارد ریالی برق منطقه ای خوزستان۱۰۰ درصد مساحت استان اصفهان درگیر کم آبی است
 از صنایع

گروه شهرستانها: برق منطقه ای خوزستان ۲ هزار میلیارد ریال از صنایع طلب 
دارد. محمود دشت بزرگ روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: سرمایه 
گذاری در پروژه های تعمیر ، نگهداری و توسعه شبکه برق از منابع داخلی 
صنعت برق بوده که این منابع باید از محل وصول درآمدهای حاصل از فروش 
برق به مشترکین تامین شود.وی با بیان اینکه نگهداری شبکه موجود و توسعه 
آن رابطه مستقیمی با وصول درآمدهای حاصل از فروش برق به مشترکین دارد، 
تصریح کرد: هزینه نگهداری شبکه موجود در یک سال به سرمایه گذاری هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریالی نیاز دارد و طبق برنامه ششم توسعه برای توسعه و احداث 
ظرفیت های جدید در استان خوزستان سالیانه ۲۰ هزار میلیارد ریال باید در 
شبکه سرمایه گذاری صورت گیرد.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
بیان کرد: مسلم است با چنین هزینه های سنگینی اگر نتوانیم از محل فروش 
برق به صنایع کسب درآمد داشته باشیم یا پرداختی ها با تاخیر بلند مدت رو 
به رو شود، حتی حفظ و نگهداری شبکه موجود که با زندگی مردم مرتبط 
است با مشکلات جدی مواجه خواهد شد.دشت بزرگ تاکید کرد: برخی از 
صنایع دو سالی می شود که به این شرکت بدهی برق مصرفی خود را پرداخت 
نکرده اند. وی تصریح کرد: این شرکت حامی صنایع بوده و برای کمک به آنها 
در پرداخت بدهی معوقه مصرفی، هم اقساطی کردن بدهی ها را انجام داده 
است و هم با کسب موافقت از وزارت نیرو به صورت تهاتر در ازای هزینه برق 
مصرفی از صنایع محصولات تولیدی آن صنعت را برای استفاده در پروژه های 
برق خریداری می کند.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان اینکه 
از وضعیت اقتصادی صنایع باخبر هستیم و با آنها همه نوع همکاری را خواهیم 
کرد، افزود: باید بدانیم حفظ و پایداری شبکه برق که اساس و پایه زندگی مدرن 
است نیازمند سرمایه گذاری است و بخشی از این سرمایه گذاری از محل فروش 

برق تامین می شود.

هزینه کردن در بخش آموزش بهترین نوع 
سرمایه گذاری برای شرکت هاست

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به اهمیت 
آموزش به ویژه آموزش های تخصصی در پیشبرد اهداف و برنامه های سازمان 
گفت: هزینه کردن در بخش آموزش بهترین سرمایه گذاری برای شرکت است.  
از شرکت ملی حفاری ایران، حمیدرضا گلپایگانی در بازدید از مرکز آموزش و 
تجهیز انسانی شرکت در جمع کادر اداری و آموزشی و کارآموزان گفت: آموزش 
اساس توسعه و پیشرفت است و منابع انسانی باید از بدو استخدام تا پایان 
خدمت، اهتمام  به آموزش را جدی و جزو وظایف سازمانی تلقی کنند.وی اظهار 
کرد: آموزش های فنی و تخصصی برای کارکنان شرکت باید در قالب کوتاه مدت 
و بلندمدت و به طور مستمر تدوین شود و منطبق با دانش و فناوری های روزآمد 
باشد.مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران به حساسیت و ریسک بالای کار در 
صنعت حفاری اشاره کرد و گفت: در صنعت حفاری تخصص ها و علوم مختلف 
کاربرد دارد و تلفیق کاربست دانش آکادمیک با تجربیات حین کار در بستر 
رعایت کامل اصول ایمنی می تواند سبب ارائه کار مطلوب و بدون نقص شود.

در جریان این رویداد، گلپایگانی ضمن بازدید از بخش های مختلف، با حضور در 
کلاس های درس با کارآموزان که از کارکنان عملیاتی بودند به گفت وگو نشست.

پروژه های آبرسانی به روستاهای خوزستان 
با سرعت در حال انجام است

گروه شهرستانها: جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه های محرومیت زدایی 
در بخش آبرسانی با حضور سردار معین پور معاون اجرایی سپاه ولی عصر )عج( 
خوزستان، سرهنگ زبیدی و سرهنگ ساسانی و دکتر کرمی نژاد مدیر عامل 
آبفا خوزستان، مهندس قمشی معاون بهره برداری و توسعه آب و مجریان طرح 
برگزارشد.م به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب خوزستان، حمد 
رضا کرمی نژاد مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان در این جلسه اظهار 
داشت: پروژه های آبرسانی به روستاهای خوزستان با سرعت در حال اجرا است 
و خوزستان پیشتاز اجرای پروژه های محرومیت زدایی در کشور است.وی افزود: 
در خوزستان پروژه های محرومیت زدایی با همکاری سپاه پاسداران و قرارگاه 
کربلا، سردار شاهوار پور و سردار خادم سید الشهدا به کمک آبفا آمدند و این 
نوید خوبی به مردم شریف خوزستان در اجرای پروژه های محرومیت زدایی 
بود.مدیر عامل آبفا خوزستان بیان کرد: در حال حاضر پروژه های محرومیت 
زدایی در سه  معین توسط سپاه پاسداران و قرارگاه کربلا در حال اجرا است 
و پیمانکاران زیادی در تک تک شهرهای هدف با نظارت سپاه و مجموعه آب 
وفاضلاب خوزستان در حال کار هستند.محمد رضا کرمی نژاد به حل مشکلات 
آب روستاهای شرق استان اشاره کرد و گفت: آبرسانی به روستاهای ایذه و اندیکا 
باید با سرعت اجرایی شود و  در حال برنامه ریزی برای آبرسانی به ۲۳روستای 
ایذه در قالب پروژه های محرومیت زدایی هستیم و برنامه داریم  هفته آینده این 
پروژه را کلنگ زنی کنیم. وی تصریح کرد: آبرسانی به روستاهای اندیکا خواسته 
به حق این مردم عزیز است و باید اجرای پروژه های آبرسانی به این روستاها با 
سرعت بیشتری انجام شود.کرمی نژاد در ادامه افزود: بحث آبرسانی به روستای 
خلف حیدر در شهرستان شوش باید تا قبل از شروع تابستانی اجرایی شود و 

مشکل چندین ساله این روستا باید برطرف شود.

لبخند شیرین چغندر به مزارع آیشی نیشکر
گروه شهرستانها: چغندرقند یکی از چند محصول استراتژیک غیرنیشکری 
این صنعت است که مهرماه امسال برای اولین بار در ۲۲۱ هکتار از اراضی 
آیشی کشت و صنعت نیشکر دهخدا کشت شده و فصل برداشت آن نیز 
اردیبهشت است.مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی روز ۱۵آذرماه  
از این مزارع دیدن کرد و ضمن تاکید بر وضعیت مطلوب کشت  چغندرقند، 
سیاست این شرکت را حمایت از کشت های غیرنیشکری استراتژیک در راستای 
برنامه های راهبردی وزارت کشاورزی برشمرد.بر اساس این گزارش، یکی از 
برنامه   های اصلی وزارت جهاد کشاورزی تامین شکر مورد نیاز کشور از تولید 
داخلی چغندرقند و نیشکر است که خوزستان نقش نخست را در تامین این 
کالای اساسی دارد.دکتر عبدعلی ناصری افزود: کشت های غیرنیشکری مانند 
چغندرقند، گندم، کلزا و آفتابگردان در کنار کشتِ نیشکر، توسعه نیشکر را به 
شرکتی راهبردی در حوزه کشاورزی تبدیل کرده و کشت این محصولات در 
تناوب زراعی نیشکر، زمینه را برای کشت مطلوب نیشکر مهیا می کند.به گفته 
او، در سال زراعی جاری تاکنون بیش از پنج هزار هکتار از اراضی آیشی کشت 
و صنعت های هشتگانه توسعه نیشکر به زیر کشت محصولات غیرنیشکری از 
جمله چغندرقند، کلزا، گندم و جو رفته است و روند کشت این محصولات ادامه 
دارد.مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر در ادامه به تلاش برای تحقق شعار سال در 
صنعت نیشکر اشاره کرد و بیان داشت، این شرکت در جهت خودکفایی و رونق 
تولید از همه ظرفیت های موجود در کشت و صنعت ها  استفاده می کند.در سال 
زراعی گذشته، بیش از ۱۰ هزار هکتار از اراضی آیشی هشت کشت و صنعت 
زیر پوشش این شرکت در شمال و جنوب خوزستان، به کشت های غیرنیشکری 
اختصاص یافت.پیش بینی می شود از سطح ۲۲۱ هکتار اراضی زیر کشت چغندر 

کشت و صنعت نیشکر دهخدا، ۱۵ تا ۱۶ هزار تن چغندر برداشت شود.

برق رسانی به برخی مناطق شوشتر و گتوند 
گروه شهرستانها: علی خدری با بیان اینکه رکن اصلی وظایف این شرکت، 
تامین برق مطمئن و پایدار برای مشترکان در هر شرایطی است، افزود: این 
پروژه ها گامی در جهت توسعه شبکه برق و عرضه خدمات مطلوب به مشترکان 
خوزستان است.خدری در تشریح پروژه های بهره برداری شده در شهرستان 
گتوند گفت: احداث فیدر های خروجی ۲ مداره گتوند به طول هشت هشت 
کیلومتر، و همچنین برقدار کردن روستای »چینولک« این شهرستان با 
اعتبار۱۰۳ میلیارد ریال انجام شد.وی ادامه داد: بهره برداری از پروژه های 
روشنایی معابر شوشتر و آغاز به کار خط خروجی جدید ایستگاه امام خمینی 
)ره( شعیبیه این شهرستان با حدود ۱۶ کیلومتر احداث شبکه، و پروژه توسعه 
روشنایی معابر روستای شیخ شمس الدین نیز با اعتبار ۱۰۲ میلیارد و ۸۲ 
میلیون ریال از جمله پروژه هایی بود که امروز به بهره برداری رسید.وی گفت: با 
بهره برداری از این پروژه ها ولتاژ برق بیش از ۳۰ روستای منطقه شعیبیه تقویت 
می شود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با بیان اینکه این شرکت 
تامین برق یک میلیون و ۱۳۳ هزار مشترک را در استان برعهده دارد، افزود: 
استفاده از شیوه های نوین در توسعه و احداث شبکه و بهسازی و مدیریت شبکه 
با هدف ارتقای کیفیت خدمات دهی به مشترکان در سطح استان از اولویت های 

کاری این شرکت است.

اخبار خوزستان

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان اینکه اگر مراتب تأمین آب از طریق 
انتقال آب بین حوضه ای باشد، تاثیرات بسیاری را به همراه 
دارد، گفت: با توجه به کاهش منابع آب در بسیاری از 
نواحی نیمه خشک کشور و تأمین یکپارچه آب مورد نیاز، 
موضوع انتقال آب می تواند راهکار مناسبی باشد.به گزارش 
ایسنا، انتقال آب به مناطق کویری کشور مدت هاست که 
مطرح است؛ طرح های انتقال آب از دریای خزر، خلیج 
فارس و دریای عمان به فلات مرکزی مدافعان و مخالفانی 
دارد اما در دولت سیزدهم انتقال آب با جدیت در حال 
پیگیری است.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
یکی منتقدان انتقال آب بود که در گفت و گویی با ایسنا 
گفت که انتقاد بر »انتقال آب« درون حوضه کشوری بود 
که دولت سیزدهم هم پای این مسئله ایستاده است و انجام 
نمی شود اما مسئله مهم انتقال آب از منابع اقیانوسی و 
دریایی است و کشور ما در شرایطی قرار دارد که این کار 
باید انجام شود. ما بحث انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به داخل کشور به خصوص به سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی و تا حدودی خراسان جنوبی را داریم. این 
آب به دلیل کیفیت مناسب دریای عمان نسلت به خلیج 
فارس و کاهش هزینه ها از  این دریا انتقال خواهد یافت. 

البته از جنبه های شاخص های محیط زیستی نیز موضوع 
را بررسی می کنیم تا برای بوم زیست اتفاقی نیفتد.ایرج 
حشمتی سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست در گفت وگو با ایسنا درباره انتقال 
آب از دریای عمان اظهار کرد: با توجه به کاهش منابع آب 
در بسیاری از نواحی نیمه خشک کشور و تأمین یکپارچه 
آب مورد نیاز، وزارت نیرو در راستای تحقق اهداف مفاد 
ماده ۲۱ قانون توزیع عادلانه آب مبنی بر تأمین، توزیع و 
بهره برداری منابع آب برای کشور، انتقال مصنوعی آب به 
مناطق مورد نیاز کشور را به عنوان یک راهکار مناسب تلقی 
می کند.وی ادامه داد: در برخی مواقع عملیات مهندسی 
اینگونه طرح ها گسترده و در قالب ایجاد تأسیسات انحراف 
مسیر، تونل ها، پمپاژ و مخازن در دستور کار بوده است. این 
طرح ها در مواردی که با هدف تأمین آب درون حوضه ای 
همراه باشد با رعایت روش های مدیریتی مناسب و اتخاذ 
تمهیدات و ملاحظات محیط زیستی پروژه برای تأمین 
آب مورد نیاز مردم قابل اجراست. سرپرست معاونت 
محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه 
کرد: چنانچه مراتب تأمین آب از طریق انتقال آب بین 
حوضه ای باشد، گروه های مختلف ذینفع و جوامع محلی 
شرایط زیست محیطی مبداء و مقصد طرح را متأثر می کند 

و پیامدهای اجتماعی ویژه ای را نیز به همراه خواهد داشت.
وی ادامه داد: از جمله این آثار و پیامدها می توان به آثار 
دامنه دار بیوژئو شیمیایی که پیش بینی آن ها دشوار است، 
اشاره کرد، همچنین در جریان ارزیابی هزینه ـ منفعت، 
مشکلات و فواید ملموس و ناملموس به همراه دارد که 
شناخت و حل آن ها دشوار است.حشمتی افزود: این طرح 
گزینه های دیگر مثل جایگزینی جریان مجازی آب به جای 
جریان فیزیکی را در نظر نمی گیرد همچنین موجب ایجاد 
حساسیت در بین جوامع تأثیر پذیر می شود و پیامدهای 
سیاسی در پی دارد. علی رغم موارد مطروحه و عدم 
قطعیت علمی  هزینه های زیاد و پیامدهای بالقوه محیط 
زیستی، برخی سیاستمداران چنین طرح هایی را امکان 
پذیر می دانند.وی ادامه داد: در سال ۱۹۷۸ کمیسیون بین 
المللی آبیاری و زهکشی در دهمین کنگره خود در آتن، 
معیارهایی را برای طرح های انتقال آب پیشنهاد کرده است 
که طبق این پیشنهادات، نیازهای کنونی و آینده حوضه 
صادر کننده به طور کامل باید تأمین شود، نیاز حوضه 
وارد کننده آب باید به حداقل برسد، آثار نامطلوب ناشی 
از انتقال آب در حوضه صادر کننده آب، تغییرات در رژیم 
هیدرولوژیکی همچنین منافع زیبا شناختی و انسانی آب 
و املاک و اراضی تحت تاثیر باید به حداقل رسانده شود.

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست افزود: برای اجرای اینگونه طرح ها، ارزش های 
بنیادی نظیر عدالت، تصمیم گیری مشارکتی، پایداری و 
پاسخگویی در انجام مطالعات ارزیابی باید مد نظر قرار گیرد 
و در عین حفظ یکپارچگی اکولوژیکی زیست محیطی و 
هیدرولوژیکی طراحی و مدیریت شوند.وی به معیارهای 
ارزیابی طرح های انتقال آب بین حوضه ای اشاره کرد 
و گفت: این آب ها باید برای تامین مصارف شرب باشد. 
منطقه دریافت کننده با کم آبی روبه رو باشد آنچنان که با 
سایر اقدامات مرتفع نشود همچنین منابع آب مبدا کافی 
باشد و هر گونه خسران به آن جبران شود.حشمتی در پایان 
گفت: از جمله دیگر معیارها این است که هیچگونه خسارت 
اساسی زیست محیطی به مبداء و مقصد وارد و هیچگونه 
اختلال اساسی،اجتماعی،فرهنگی در مبداء و مقصد ایجاد 
نشود. منافع انتقال آب باید میان مبدأ و مقصد عادلانه 
تقسیم شود و حکمرانی خوبی صورت پذیرد و برای انجام 
طرح از دانش مطمئن استفاده شود؛ همچنین پایداری طرح 
از جنبه های مختلف اقتصادی  اجتماعی و زیست محیطی 
ارزیابی شود و پاسخ قابل قبولی داشته باشد. این معیارها 
مبنای تصمیم گیری مطالعات ارزیابی طرح های مذکور برای 

صدور تاییدیه محیط زیستی است.

معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل 
از شناسایی ۵۰ محله بعنوان بافت فرسوده ناکارآمد 
در استان اردبیل خبر داد.به گزارش ایلنا، محمدزارع 
حسین زاده از شناسایی ۵۰ محله به عنوان بافت فرسوده 
ناکارآمد در استان اردبیل خبر داد و گفت: محدوده های 
هدف، بافت های فرسوده، تاریخی و سکونت گاه های 
غیررسمی اجرای پروژه های زیرساخت و تاسیسات شهری و 
ساختمانی بر اساس اقدام مشترک، افزایش توانمندسازی و 
ارتقای کیفی زندگی در محلات هدف و رسیدن به متوسط 
شهری و ارتقای شاخص های کیفی زندگی بر اساس برنامه 
ششم و تقلیل محلات هدف در پایان برنامه ششم از اهداف 
و برنامه های اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل است.
معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل 
گفت: حدود ۳۰ درصد جمعیت در این بافت ها زندگی 
می کنند که ۲۰ محله در اردبیل با پوشش جمعیتی ۳۰ 

درصد ، ۱۲ محله در مشگین شهر با پوشش جمعیتی ۳۳ 
درصد ، ۱۱ محله در پارس آباد مغان با پوشش جمعیتی 
۲۶ درصد و ۷ محله در خلخال به عنوان بافت فرسوده 
ناکارآمد سکونت گاه های غیر رسمی شناسایی شدند. 
و مجموع محلات در ۴ شهر استان اردبیل به ۵۰ محله 

می رسد.
معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل 
ادامه داد: بالغ بر ۳۰ پروژه برای محلات هدف بازآفرینی 
در سطح استان تعریف شده که در حال حاضر در جریان 
است، برخی از این پروژه ها جدید و اجرای برخی نیز از 
سال های گذشته شروع شده است. زارع حسین زاده افزود: 
این پروژه ها اغلب در محلات هدف اردبیل و شهرستان های 

مشگین شهر و پارس آباد در حال اجرا است.حسین زاده 
گفت: از جمله پروژه های بازآفرینی که از محل اعتبارات 
تملک و سرمایه ای استان تعریف و اجرا شده اند می توان 
به اصلاح شبکه آب و فاضلاب زیر نهر تراب پارس آباد، 
ایجاد و نوسازی شبکه آب شرب گلمغان، احداث مدرسه 
۱۲ کلاسه گلمغان، آموزش و توانمندسازی ساکنین 
محلات هدف بازآفرینی، احداث سرای محله گلمغان، 
ساماندهی معابر گلمغان، احداث کلانتری، بهسازی معابر 
ایران آباد، ساماندهی رودخانه بالیخلوچای، احداث پارک 
و مرکز محله ملایوسف، مدرسه ۶ کلاسه دره حسنعلی 
مشگین شهر، ایجاد مسیر پیاده رو و ساحل بندی، تامین 
روشنایی معابر و افزایش ولتاژ زیرنهرتراب پارس آباد، 

پیاده راه سازی میراشرف، مجموعه سالن ورزشی ایران 
آباد، احداث پایگاه سلامت گلمغان، طرح و اجرای کف 
سازی و جداره سازی محله معمار، ساماندهی اطراف بقعه 
شیخ صفی الدین، تهیه طرح خانه فرهنگ و هنر اردبیل، 
طراحی کف سازی محله پیرمادر، پیاده راه سازی قلعه 
باشی خلخال، تهیه طرح تفصیلی با رویکرد بازآفرینی شهر 
خلخال اشاره کرد.وی ادامه داد : پروژه های بازآفرینی از 
محل اعتبارات منابع داخلی استان شامل احداث پارک و 
مرکز بازآفرینی ملایوسف، احداث پایگاه سلامت، اجرایی 
زیرسازی و آسفالت درویش آباد، احداث پارک میراشرف، 
بهسازی و ایجاد زیرساخت )شبکه برق، آب و فاضلاب( 
گلمغان، بهسازی معابر و هدایت آب های سطحی محله 
زیر نهر تراب و حاشیه پارس آباد، پارک نیمه تمام لاله 
شهر، تهیه طرح تفصیلی با رویکرد بازآفرینی شهری شهر 

خلخال است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست لنگرود از مرگ ۱۳۸قطعه 
باکلان در سواحل چاف خبرداد.حسین جهش، با اشاره به 
دریافت گزارش مبنی بر مرگ تعداد قابل  ملاحظه ای 
باکلان در سواحل چاف شهرستان لنگرود، گفت: بر اساس 
شواهد و مدارک اولیه گرفتار شدن در تور صیادان و خفگی 
علت مرگ احتمالی این تعداد باکلان است.رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست لنگرود با بیان اینکه مرگ ۱۳۸قطعه 
باکلان در دام صیادان گزارش شد افزود: هر ساله با آغاز 
فصل  صید در دریای کاسپین و وجود دام های صیادان 
در  دریا،   شاهد  استقرار این دام ها در محدوده وسیعی از  

آب های ساحلی لنگرود هستیم، با توجه به سبک  زندگی و 
نوع تغذیه این گونه، شاهد خفه شدن جمعی آن ها توسط 
تور های ماهیگیری هستیم.   جهش  با اشاره به تکرار این 
موضوع در سال های گذشته و استان های همجوار، افزود: با 
توجه به جمعیت بالای این گونه از پرندگان  در استان های 
شمالی و حتی دنیا هر ساله شاهد مرگ و میر تعدادی 
از باکلان های گرفتار در تور های صیادی هستیم که در 

مقابل جمعیت بالای این پرنده ناچیز است.گفتنی است؛ 
در همین خصوص پرونده قضایی علیه پره صیادی تشکیل 
و در اختیار مقام قضایی قرار گرفته است. باکلان یک واژۀ 
روسی است و نام های دیگر این پرنده  قره قار، قره غاز، 
دارغاز، آب قُنبِل )و در افغانستان: آزمند( است. باکلان ها 
 )Phalacrocoracidae( در سرردۀ  خانوادهٔ باکلانان
جای می گیرند. باکلان ها نوک انحنادار یا داسی شکل دارند 

که نوک آن ها به سمت پایین خمیده شده است. در بین 
انگشتان پا های آن ها پرده  کامل به هم پیوسته وجود دارد 
که از مشخصات پرندگان دریایی است.این پرندگان به 
دلیل نیاز به شنا، بال های نسبتا کوتاهی دارند. به همین 
دلیل، آن ها بیش از هر پرنده دیگری در پرواز انرژی مصرف 
می کنند همه گونه های این پرندگان ماهی خوار هستند و با 
غواصی از سطح آب ماهی را می گیرند.برخی از گونه های 
این پرندگان تا عمق ۴۵ متری شیرجه نیز می زنند. علاوه 
بر ماهی، این پرندگان از خرچنگ ها، دوزیستان و نرمتنان 

نیز تغذیه می کنند.

مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ از راه اندازی مجدد قطار 
گردشگری گرگان- اینچه از ۲۴ آذر خبر داد و گفت: 
حرکت این قطار ابتدا یکبار در هفته بوده و در صورت 
استقبال مردم به سه روز افزایش می یابد.محسن اعتماد در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: قطار گردشگری گرگان- 
اینچه برون و بالعکس )ریلباس( حدود سه سال است که 
متوقف شده بود و با پیگیری های بسیار زیاد و تامین ناوگان، 
دوباره مجوز راه اندازی آن را گرفتیم که کار بسیار سختی 

بود.مدیرکل راه آهن شمال شرق دو افزود: این کار هزینه 
زیادی از نظر تجهیز و خدمات داشت که با توجه به هدف 
خدمت به مردم این قطار را تامین کرده و از ۲۴ آذرماه 

راه اندازی می شود.
وی توضیح داد: برای شروع، حرکت این قطار یک بار در 
هفته بوده و در صورت استقبال مردم تعداد آن افزایش 
خواهد یافت.اعتماد ساعت حرکت قطار از گرگان را 
۱۰:۳۰ اعلام کرد و افزود: ساعت برگشت قطار هم ۱۴:۳۰ 

بعدازظهر خواهد بود و قیمت بلیط هم دو هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شده است.مدیرکل راه آهن شمال شرق دو 
توضیح داد: اگر استقبال مردم خوب و ضریب اشغال بالا 
باشد، تعداد سفرها به هفته ای سه سرویس افزایش خواهد 
یافت.وی اضافه کرد: هم اکنون قطار در گراف اصلی راه 
آهن برقرار و با تعمیر ناوگان و بدون مشکل و فعال کردن 
نمازخانه و بقیه امکانات دیگر راه اندازی شده است.اعتماد 
عنوان کرد: همچنین با شهرداری اینچه برون هماهنگ 

شده تا در مبدا، اتوبوس برای مسیر بازارچه راه اندازی 
شود تا دوباره با حضور گردشگران و مردم این بازارچه رونق 
بگیرد و مردم از آن بهره مند شوند.مدیرکل راه آهن شمال 
شرق ۲ همچنین از رایزنی با یک شرکت گردشگری خبر 
داد و گفت: احتمال چارتر کردن این مسیر هم وجود دارد 
و در صورت انجام آن این محور رونق خواهد یافت.وی از 
رسانه ها و صداوسیما خواست برای رونق این مسیر ریلی 

اطلاع رسانی کنند تا فعالیت آن استمرار یابد.

گروه شهرستانها: مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
گفت: افزون بر هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تن انواع کالای 
نفتی و غیرنفتی از ابتدای سال جاری تا کنون در بنادر 

غرب استان تخلیه و بارگیری شد. 
مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
اظهارداشت: در مجموع هفت میلیون و ۶۸۸ هزار و ۱۸۸ 
تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان تخلیه 

و بارگیری شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۷ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام 
شده، سه میلیون و ۷۶۱ هزار و ۸۸۵ تن با افزایش ۵۸ 
درصدی مربوط به کالاهای غیرنفتی و سه میلیون و ۹۲۶ 

هزار و ۳۰۳ تن به فرآورده های نفتی اختصاص دارد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش دیگری از 

سخنان خود به تردد بیش از ۲۰ هزار فروند شناور و نجات 
جان ۲۹ نفر در آب های حوزه استحفاظی غرب استان طی 

این بازه زمانی اشاره کرد. 
سالاری ادامه داد: طی این مدت ۲۰ هزار و ۴۴۹ فروند 
شناور با ۱۷ درصد افزایش در بنادر غرب استان هرمزگان 
رفت و آمد کردند که از این میزان، یک هزار و ۳۶۰ فروند 
شناور بالای هزار تن و ۱۹ هزار و ۸۹ فروند شناور نیز زیر 

هزار تن بوده است.
به گفته وی، در این مدت مرکز جستجو و نجات دریایی 
)MRCC( بنادر غرب هرمزگان در راستای اعمال وظایف 
حاکمیتی و به منظور حفظ و ارتقاء ایمنی دریانوردی خود 
با ۹ پیام اولیه و ۴۴ عملیات جستجو و نجات موفق به 
نجات جان ۲۹ نفر در آب های حوزه استحفاظی خود شده 

است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
گفت: در سال جاری صرفا برای پروژه تولید نهال از محل 
اعتبارات استانی چهار هزار میلیون ریال و برای مراقبت و 
نگهداری جنگلکاری های سنواتی از محل اعتبارات ملی و 
استانی، ۶۱۹۳ میلیون ریال پیش بینی شده است.علیرضا 
نصرآبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: جنگل های 
خراسان جنوبی در قسمت های کوهستانی و مرتفع 
به دلیل وجود ارتفاعات، جنس خاک، تغییرات میزان 
بارندگی، تبخیر و سایر موارد، میکروکلیماهای خاصی از 
گونه های با ارزش جنگلی ناحیه رویشی ایران را تشکیل 
می دهند. وی ادامه داد: جنگل های استان جزء منطقه 

اکولوژیکی ایران تورانی بوده که مساحت آن ۶۲۷ هزار 
و ۷۲۲ هکتار، حدود ۴.۴ درصد جنگل های کشور، ۵.۱۳ 
درصد جنگل های ناحیه رویشی ایران تورانی و ۳.۴ درصد 
مساحت عرصه های منابع طبیعی استان خراسان جنوبی را 

به خود اختصاص داده است.
نصرآبادی از پرتراکم ترین جنگل های استان گفت و اظهار 
کرد: ۳۱۱۳ هکتار را جنگل های نیمه انبوه)پوشش ۲۵ تا 
۵۰ درصد( و ۶۲۴ هزار و ۶۰۹ هکتار را جنگل های تنک) 

۵ تا ۲۵ درصد( به خود اختصاص داده است.
وی تصریح کرد: جنگل های این استان اغلب از گونه های 
با ارزش بنه، بادامک) بادامشک( و در بعضی از مناطق 
ارغوان، سنو)زبان گنجشک کوهی(، انجیر وحشی، ارژن، 

دیودال، و تنگرس و کهور هستند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با 
اشاره به اقدامات حفاظتی برای افزایش سطح جنگل ها،  
افزود: تهیه نقشه و تعیین محدوده سامان های عرفی، 

تهیه طرح های جنگلداری چندمنظوره، غنی سازی و 
توسعه جنگ، جنگلکاری اقتصادی، زراعت چوب، احداث، 
توسعه و نگهداری ذخیره گاه های جنگلی، کشت وتوسعه 
گیاهان مولد محصولات غیر چوبی و تولید نهال و تجهیز 
نهالستان های جنگلی از جمله برنامه هاست.وی ادامه داد: 
نگهداری مناطق احیاء شده و قرق، پیشگیری و کنترل 
بیماری های جنگلی، تغییر الگوی مصرف سوخت، طراحی 
و اجرای کمربند حفاظتی، گشت و مراقبت و کنترل دام 
و جنگلکاری مشارکتی با همکاری مردم و دستگاه های 
دولیتی و خصوصی در قالب پویش ملی ایرانی سرسبز از 

دیگر برنامه هاست.

چگونگی انتقال آب از عمان به استان های کم آب

خطر در کمین ۳۰ درصد جمعیت استان اردبیل

تکرار سناریوی مرگ باکلان ها در سواحل چاف 

قطار گردشگری گرگان- اینچه برون دوباره راه اندازی شد

جابجایی بیش از هفت میلیون و 6۰۰ هزار تن انواع کالا در بنادر غرب هرمزگان 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی خبر داد

اعتباراتی برای توسعه جنگل در بیابان


